
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

             
   

19  Νοεμβρίου 2024 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
για την «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας (ν. 3850/2010) για  διάστημα 

ενός (1) έτους» 
 
 

ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό Κάτω των Ορίων με Ανοικτή 
Διαδικασία και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (βάσει 
τιμής) για την επιλογή αναδόχου/αναδόχων για την «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού 
Ασφαλείας (ν. 3850/2010) για  διάστημα ενός (1) έτους», σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016.  
 
1. Αναθέτουσα Αρχή: Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο 
Διεύθυνση: Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Ζωγράφου,  Τ.Κ. 15772  
Τηλέφωνο: 210 7723358  
 
2. Τίτλος: «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας (ν. 3850/2010) για  διάστημα 
ενός (1) έτους». 
 

3. Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η επιλογή 
αναδόχου/αναδόχων για την Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας (ν. 3850/2010) 
για  διάστημα ενός (1) έτους.  

 

Οι  συναφείς υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων:  

 

▪ ΤΜΗΜΑ Α: 85121000-3  Ιατρικές Υπηρεσίες 

▪ ΤΜΗΜΑ Β: 71317210-8  Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα υγείας και ασφάλειας 

 

4. Κατανομή σε τμήματα: ΝΑΙ 
 
▪ ΤΜΗΜΑ Α: «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας (ν. 3850/2010) για  διάστημα ενός (1) έτους» : 

27.000,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%: 6.480,00 €)  
 
▪ ΤΜΗΜΑ Β:  «Παροχή υπηρεσιών  Τεχνικού Ασφαλείας (ν. 3850/2010) για διάστημα ενός (1) 

έτους» : 32.000,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%: 7.680,00 €)  
 
 
5. Προϋπολογισμός:  73.160,00 € συμπ. ΦΠΑ 24%   
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ:  59.000,00 €, ΦΠΑ 24%:  14.160,00 €).  
 
 
6. Διάρκεια σύμβασης:  Δώδεκα  (12) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής του συμφωνητικού. 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 9 – ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΤΗΛ. 2107723358  

ΑΔΑ: 6ΗΧ646ΨΖΣ4-434



 

Σελίδα 2 

7. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, που ανέρχεται σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας (χωρίς ΦΠΑ) του τμήματος/των 
τμημάτων της σύμβασης, για το οποίο/τα οποία υποβάλλεται η προσφορά, δηλαδή εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής ποσού:  
 
Για το ΤΜΗΜΑ  Α:  Πεντακόσια Σαράντα Ευρώ (540,00€) 

Για το ΤΜΗΜΑ  Β:  Εξακόσια Σαράντα  Ευρώ (640,00€) 

 
 
8. Βασικοί όροι χρηματοδότησης:  Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού  (ΚΑΕ 0413 και 0412). 
 
 
9. Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού: Από  την Διαδικτυακή πύλη των Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (www.promitheus.gov.gr ) και την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (doy.ntua.gr). 
 
 
10. Χρόνος και τόπος υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη 
Διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (www.promitheus.gov.gr) την Πέμπτη 12-12-2024 και ώρα 11:00 π.μ.  
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: Δευτέρα 9-12-2024 και ώρα 23:59:59. 

 
11. Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
 
12. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών.  
 
13. Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 
είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
 
 
14. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 
 
 
15. Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή Δικαστική Προστασία: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να 
υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της 
ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να 
προσφύγει στην ανεξάρτητη Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική 
προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του.  
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΧ646ΨΖΣ4-434



 

Σελίδα 3 

16. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στην Διακήρυξη του Διαγωνισμού.  
 
 

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών ,  

Υποδομών και Ανάπτυξης 

 

 

 

Νικόλαος Δ. Λαγαρός 

Καθηγητής ΕΜΠ 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διακίνηση  
Ηλεκτρονική Δρομολόγηση  

• Γραφείο Πρύτανη 

• Γραφείο Αντιπρυτάνεων 

• Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Στήριξης     
και Σπουδών 

• Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

• Τμήμα Προμηθειών  
Έντυπη Διανομή 

• Τμήμα Προμηθειών 
 

 

ΑΔΑ: 6ΗΧ646ΨΖΣ4-434


		2024-11-19T14:25:36+0200


		2024-11-20T09:35:01+0200
	Athens




